
KËSHILLIME NË GJUHË
TË NDRYSHME NË VANTAA  
A jeni transferuar së fundmi në Finlandë?  
A dëshironi informacion rreth shërbimeve në Vantaa? 
Mirë se vini te këshilluesi ynë në gjuhë të ndryshme! 

Ndër të tjera, ne mund t’ju ndihmojmë lidhur me: 
•	 strehimin 
•	 punën dhe studimet 
•	 hobet 
•	 shërbimet për familjet me fëmijë 
•	 pyetjet lidhur me emigracionin 
•	 plotësimin e formularëve 
•	 përballjen me autoritetet, si Kela, Agjencia për Shërbimet e të Dhënave 

Digjitale dhe të Popullsisë, dhe Administratën Tatimore 

Shërbimet tona gjuhësore janë në gjuhët: finlandeze, suedeze, angleze, 
estoneze, ruse, somaleze, dare, perse, arabe, shqipe, ukrainase dhe italiane. 
Ne përdorim përkthyes nëse është e nevojshme. 

Shërbimi është falas.

vantaa.fi/monikielinenneuvonta

Albania



Këshilluesi shumëgjuhësh ofron shërbime: 

•	 Me telefon: 09 839 50930 (e hënë – e enjte 09:00–15:30  
dhe e premte 10:00–15:30) 

•	 Me email: monikielinen.neuvonta@vantaa.fi 
•	 Në Tikkurila, Myyrmäki dhe Helsinki. 
•	 Mund të lini një takim për të marrë udhëzime në Vantaa. 

Lini takim në vend, me telefon ose me email

Orare shërbimi dhe gjuhe në pika të ndryshme 
Pika e shërbimit Tikkurila (Vernissakatu 1, kati i katërt) 

E hënë   
9.00–15.00

E martë   
9.00–15.00

E mërkurë  
9.00–15.00

E enjte  
9.00–15.00

E premte 
10.00–15.00

dare 
perse 
ruse 
shqip 
italiane 
suedeze 
angleze 
finlandez 

dare 
perse 
ruse 
ukrainase 
angleze 
finlandeze

shqip 
somaleze 
italiane 
angleze 
finlandeze 

arabe 
ruse 
ukrainase 
angleze 
finlandeze  

arabe 
estoneze 
suedeze 
angleze 
finlandeze 

Myyrmäen Vantaa-info (Paalutori 3, Myyrmäkitalo)

E hënë   
9.00–15.00

E martë   
9.00–15.00

E mërkurë  
9.00–15.00

E enjte  
12.00–17.00 

E premte   
11.30–15.00 

arabe 
estoneze 
ruse 
angleze 
finlandeze 

shqip 
somaleze 
italiane 
angleze 
finlandeze 

dare 
perse 
ruse 
ukrainase 
angleze 
finlandeze  

dare 
perse 
ruse 
estoneze 
suedeze 
angleze 
finlandeze  

shqip 
somaleze 
italiane 
angleze 
finlandeze 

International House Helsinki (Lintulahdenkuja 2 D, kati i dytë

E martë dhe e mërkurë 09:00–16:00: finlandeze, estoneze, ruse, angleze


